
 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Gianni Rodari” 

 Viale Dante 11/13 – 10066 Torre Pellice (TO) Telefax 0121 91424  

 
 Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
Al DSGA 

 
Prot. N. 2289/06-05  
  
OGGETTO: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 

10.8.6A-FESRPON-PI-2020-20 – A scuola con un click. 
CODICE CUP: F42G20000690006 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO l’Avviso pubblico n. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart class per le 
scuole del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”; 
  
VISTA la lettera di autorizzazione, Prot. AOODGEFID-10451 del 5/5/2020; Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti del 11/05/2020; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.23 del 12/05/2020  
 
VISTO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto denominato A scuola con un click; 
  
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 

DISPONE 



La formale assunzione a Bilancio E. F. 2020 del finanziamento relativo al seguente progetto 

FESR: 

Sottoazione Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato spese 

generali 

Importo 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-
FESRPON-PI-

2020-20 

A scuola con un 
click 

€ 12.380,00 € 465,00 € 12.845,00 

 

 

Codice 
nazionale 

Tipologia intervento Importo totale 
autorizzato  

Codice CUP 

10.8.6A-
FESRPON-PI-
2020-20 

“Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne” 

€ 12.845,00 F42G20000690006 

 
 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al 
Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei 
di sviluppo regionale (FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)” e nelle SPESE A03-
16 “Smart class Avviso 4878/2020”.  

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA, Sig. Antonino Buscemi e al Consiglio d’Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Torre Pellice, lì 12/05/2020 

          Il dirigente scolastico 
f.to Prof.  Roberto BECCARIA 
 (Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 3 comma 2 D. Lgs. 39/93) 


